GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1136

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

00113-00026852/2018-04 PYA1605 KP00404567 NAO PROVIMENTO
00113-00022943/2018-62 PBE3763 1005566404 NAO PROVIMENTO
0113-011648/2016 JGH3941 Y001225517 NAO PROVIMENTO
0113-021985/2016 OMY9408 1004593830 NAO PROVIMENTO
0113-018790/2016 PAJ0142 Y0001215409 NAO PROVIMENTO
0113-021050/2016 JIF7192 Y001215677 NAO PROVIMENTO
0113-023020/2016 JJIE9516 Y001167254 NAO PROVIMENTO
0113-023183/2016 PAC9037 Y001173922 NAO PROVIMENTO
0113-018739/2016 JJI7476 1004552695 NAO PROVIMENTO
0113-011997/2017 DCA5931 Y001270620 NAO PROVIMENTO

00113-00011040/2018-56 PQD0894 KP00442676 NAO PROVIMENTO



N° do Processo
0113-021509/2017
0113-013419/2017
0113-013873/2017
0113-014930/2017
0113-016949/2017
0113-029786/2017
00113-00022870/2018-17
00113-00011358/2018-37
00113-00019071/2018-55
00113-00024487/2018-95
00113-00026005/2018-31
0113-004387/2015
00113-00010005/2020-34
00113-00015567/2020-74
00113-00018521/2018-92
00113-00026700/2018-01
00113-00029573/2018-94
00113-00033040/2018-15
0113-019218/2016
0113-006467/2014
00113-00017379/2018-66
00113-00018330/2018-21
00113-00024340/2018-03
0113-028105/2017
0113-004087/2017
0113-013537/2017
0113-027404/2017
0113-025871/2017
00113-00014342/2018-86
00113-00014344/2018-75
00113-00014432/2018-77
00113-00022227/2018-85
00113-00023775/2018-22
0113-016131/2016
00113-00026186/2018-04
00113-00026709/2018-12
0113-011974/2016

Placa
JIA8773
NOE1276
JIV7158
JIS5510
OVP7913
JHT8228
ONZ2803
JIR7922
0OGX2530
GML8405
JFB5802
0ZY7608
JIB1094
HHG7301
JFS6412
JIA6710
QKE1098
JHJ6250
JIR3998
PVH4927
PAQ0468
1ZB2018
OQN3282
PBB2784
JID1669
JIU6072
OGY5316
OXG6997
NVS7852
NVS7852
JHY2072
PAK1560
JHB9891
OVT6612
0ZY6605
PAIO780
JGK8370

Auto de Infracéo

YO001312322
Y001265449
G000514958
Y001272370
G000516305
G000518572
KP00379975
TF00013692
1005480234
KP00486430
YE01102334
Y001045595
YE01601769
Y001254887
KP00482059
KP00506052
KP00488703
KP00508324
Y001220736
Y001207437
KP00438427
KP00465037
KP00436609
Y001318069
Y001235336
G000505595
Y001322079
Y001319834
KP00478823
KP00478770
KP00405509
1005418969
1005051123
1004507125
1005022034
KP00403615
YE00028140

Decisao
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO

NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao

0113-011516/2016 JJJ9092 GE00251101 NAO PROVIMENTO
00113-00037410/2018-85 JVu8970 1005287941 ARQUIVAMENTO

00113-00038097/2018-01 JKG7930 KP00461653 ARQUIVAMENTO

00113-00038323/2018-45 PAS2280 1005427912 ARQUIVAMENTO

00113-00040981/2018-05 JFC6776 KP00397389 NAO PROVIMENTO
0113-000527/2016 JEK1254 G000494449 NAO PROVIMENTO
00113-00022904/2018-65 JIS1629 1005496333 NAO PROVIMENTO
00113-00022906/2018-54 JIS1629 1005496934 NAO PROVIMENTO
00113-00022907/2018-07 JIS1629 1005494552 NAO PROVIMENTO
00113-00022912/2018-10 JIS1629 1005502663 NAO PROVIMENTO
00113-00022916/2018-90 JIS1629 1005473478 NAO PROVIMENTO
00113-00022921/2018-01 JIS1629 1005496271 NAO PROVIMENTO
0113-004979/2017 PAR6G617 Y001264902 NAO PROVIMENTO
0113-020689/2017 PAG3339 G000516559 NAO PROVIMENTO
0113-018280/2017 JIS5510 Y001272369 NAO PROVIMENTO
0113-013957/2017 NCD8194 KP00350684 ARQUIVAMENTO

0113-014514/2017 0ovSs8212 YE00253913 NAO PROVIMENTO
0113-024980/2017 PAB1727 Y001309130 NAO PROVIMENTO
0113-000241/2017 PAE2663 Y001224629 NAO PROVIMENTO
0113-010195/2017 JKA7328 Y001276292 NAO PROVIMENTO
0113-008007/2017 JHES8616 Y000983075 NAO PROVIMENTO
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